Издательский дом
«Инновации и эксперимент в образовании»

РФ, Москва
Общество с ограниченной ответственностью
«Инновации и эксперимент в образовании»

140135, Московская область,
п. Никоновское, Пионерская, 30

ИНН 7727626731, КПП 772601001,
ОГРН 1077760600510

www.in-exp.ru
sidenkofa in-exp.ru

8 985 369 26 62

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 21 сентября 2019 года №07/19 Об организации деятельности

федеральной инновационной площадки по апробации инновационного
педагогического проекта: «Интерактивные образовательные технологии» в

работе образовательных организаций
В целях апробации в 2019 - 2020 г.г. инновационного педагогического

проекта: «Интерактивные образовательные технологии» в работе
образовательных организаций

приказываю:
Назначить преподавателем-консультантом, ведущим разработчиком

проекта Сиденко Елену Александровну;
Утвердить перечень федеральных инновационных площадок

Издательского дома «Инновации и эксперимент в образовании» по апробации
проекта: «Интерактивные образовательные технологии» в работе
образовательных организаций.

Предоставить выписку образовательным организациям — участникам
проекта:

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение «Арский педагогический колледж имени Габдуллы Тукая»,
Республика Татарстан, г. Арск, директор - Мусина Лилия Надыровна, куратор
- Яруллина Алсу Ринатовна, заместитель директора по инновационной
работе,

педагоги: Гарипова Зульфия Ринатовна, преподаватель английского
языка, Сафарова Ильвира Рушановна, преподаватель русского языка и
литературы, Салахиева Лилия Фаргатовна, преподаватель информатики,
Галимова Лилия Илдаровна, преподаватель биологии, Гилязова Алия
Фанавилевна, преподаватель татарского языка, Шамсутдинова Сария
Масхутовна, преподаватель педагогики, Зарипова Гузель Марсельевна,
преподаватель музыки, Зарипов Рустам Зуферович, преподаватель
физической культуры

Директор Издательского дс
«Инновации и эксперимент А.С. Сиденко

http://www.in-exp.ru

«WTB0f l>

д  ЕЛ b C i

% 1 ' ■

жезз ■•■‘ S *•> *7 7* I

Издательский дом
«Инновации и эксперимент в образовании»

Общество с ограниченной ответственностью
«Инновации и эксперимент в образовании»

Свидетельство
О ПРИСВОЕНИИ СТАТУрА

ФЕДЕРАЛЬНОЙ и н н о в а ц и о н н о и  п л о щ а д к и

г. Москва, 21 сентября 2019 г. №17/09/19

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Арскии педагогический

колледж имени Габдуллы Тукая»

Республика Татарстан, г. Арск
Директор - Мусина Лилия Надыровна

педагоги:
Куратор - Яруллина Алсу Ринатовна, заместител

работе; Гарипова Зульфия Ринатовна - преподаватель
Йльвира Рушановна - преподаватель русского языка и

педагоги:
заместитель директора по инновационной

, подаватель английского языка; Сафарова
львира Рушановна - преподаватель русского языка и литературы; Салахиева Лилия

Фаргатовна - преподаватель информатики; Галимова Лилия Илдаровна - преподаватель
биологии; Гилязова Алия Фанавилевна - преподаватель татарского языка; Шамсутдинова
Сария Масхутовна - преподаватель педагогики; Зарипова Гузель Марсельевна -
преподаватель музыки; Зарипов Рустам Зуферович - преподаватель'физической культу ры

является федеральной инновационной площадкой
Издательского дома

«Инновации и эксперимент в образовании»

по реализации проекта
«Интерактивные образовательные технологии как средство

юрмирования учебной мотивации обучаемых»
2019-2020 г.г.

Н а основании ст. 16 ФЗ «Об образовании в РФ» № 273 от 29.12.2012;
заключения Экспертного Совета, утвержденного приказом №09 от 19.06.2019г.
Издательского дома «Инновации и эксперимент в образовании», приказа об
организации деятельности федеральной инновационной площадки по апробации
проекта от 21.09.2019

Председатель Экспертного Совета
профессор РАЕ, Академик МАНПО
Директор Издательского дома
«Инновации и эксперимент в i
www.in-exp.ru; sidenk

A.C. Сиденко

• * *

http://www.in-exp.ru

В Ы П И С К А
из протокола № 10/19

г. Москва 21 октября 2019 года

ЗА СЕДАН ИЯ Э К С П ЕРТН О ГО  СОВЕТА

ПРИСУТСТВОВАЛИ и УЧАСТВОВАЛИ ДИСТАНТНО:

❖ Сиденко Алла Степановна - Председатель Экспертного Совета
Издательского дома «Инновации и эксперимент в образовании»; профессор РАЕ,
академик МАНПО (Москва, Россия).

♦♦♦ Ахмедов Гумеир Гусейн оглы - доктор педагогических наук, профессор,
заведующий отделом Института образования Азербайджанской Республики. Почетные
звания: иностранный член РАО, член-корреспондент Академии Педагогических и
Социальных Наук, действительный член АПСН, МАНПО, АИО, РАЮН, член-
корреспондент РАЕН, учитель «ЮНЕСКО», член Международного движения «Педагоги
за мир и взаимопонимание». Награждён нагрудным знаком «Передовой работник
образования Азербайджанской Республики». Лауреат премии «Золотое перо» Союза
журналистов Азербайджана. Сертификат участника энциклопедии "Известные Ученые".
Передовой работник АР, заслуженный деятель науки и образования РАЕН. Награжден
орденом «Долг и честь», Медалью им. К.Д. Ушинского Минобрнауки РФ. (г. Баку,
Азербайджанская Республика).

❖ Бакурадзе Андрей Бондович - доктор философских наук, кандидат
педагогических наук, профессор ФГБОУ ВО «Российский университет транспорта
(МИИТ)», главный редактор журнала «Практика административной работы в школе».
(Москва. Россия).

*1* Ваганова Наталья Октревна - кандидат педагогических наук, заместитель
директора по учебной работе Новосибирского техникума железнодорожного транспорта -
структурное подразделение ФГБОУ ВО Сибирский государственный университет путей
сообщения. Награждена: Почетной грамотой Отдела учебных заведений Западно -
Сибирской железной дороги - 2002, Почетной грамотой МПС РФ и ЦК Российского
профсоюза - 2004, именными часами начальника Западно - Сибирской железной дороги-
2005, Юбилейным нагрудным знаком «200 лет Транспортному комплексу» - 2009,
Почетной грамотой Министерства науки и образования - 2011, Почетной грамотой
ректора СГУПС - 2016. Почетной грамотой ректора СГУПС - 2018, Благодарностью
Федерального агентства железнодорожного транспорта Министерства транспорта РФ -
2011, Благодарностью ректора СГУПС - 2015, Благодарность ректора СГУПС - 2019 (г.
Новосибирск, Россия).

❖ Воителева Татьяна Михайловна - доктор педагогических наук, профессор,
профессор Московского государственного областного университета. (Москва, Россия).

❖ Воровщиков Сергей Георгиевич - доктор педагогических наук, профессор,
профессор департамента педагогики, заведующий кафедрой теории и практики
организации образовательной среды Института педагогики и психологии образования
ГАОУ ВО «Московский городской педагогический университет». Награжден Орденом
«За вклад в просвещение» - 2008, Почетной грамотой Ученого совета ФГБОУ ВО
«Московский педагогический государственный университет» - 2011, Императорской
медалью «Юбилей Всенародного Подвига, 1613-2013» - 2013). Избран в качестве
действительного члена Академии профессионального образования - 2012 и
Международной академии наук педагогического образования - 2013. (Москва, Россия).

❖ Данилов Сергей Вячеславович - кандидат психологических наук, доцент,
директор центра образовательных перспектив и инноваций, профессор кафедры
менеджмента и образовательных технологий, ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный
педагогический университет имени И.Н. Ульянова». Почетный работник высшего
профессионального образования, (г. Ульяновск, Россия).

❖ Днепров Сергей Антонович - доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой профессиональной педагогики и психологии Российского

государственного профессионалыюго-педагогического университета. Почетный работник
высшего профессионального образования, (г. Екатеринбург. Россия).

❖ Закиева Рафина Рафкатовна - кандидат педагогических наук, доцент
кафедры промышленной электроники и светотехники Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский
государственный энергетический университет», (г. Казань, Республика Татарстан)

❖ Зауторова Эльвира Викторовна - доктор педагогических наук, профессор,
профессор кафедры юридической психологии и педагогики ФКОУ ВО «Вологодский
институт права и экономики ФСИН России»; ведущий научный сотрудник ФКУ «Научно-
исследовательский институт ФСИН России».

❖ Зеленин Александр Васильевич - доктор филологических наук,
университетский лектор, факультет коммуникационных наук и информационных
технологий, отделение языков. Университет Тампере, Финляндия. (Tampere University,
Finland), (г. Тампере, Финляндия).

❖ Калашникова Наталья Григорьевна - доктор педагогических наук,
профессор, заместитель директора по научной работе ООО Консалтинговой группы
«Инновационные решения». Отличник народного просвещения, награждена медалью
ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени, (г. Барнаул, Россия).

❖ Логинова Лариса Геннадиевна - кандидат философских наук, доктор
педагогических наук, профессор, профессор кафедры педагогических технологий
непрерывного образования Института непрерывного образования МГПУ. (Москва,
Россия).

❖ Мардахаев Лев Владимирович - доктор педагогических наук, профессор,
профессор кафедры социальной работы психолого-социального факультета Российского
государственного социального университета. Заслуженный работник высшей школы РФ.
Почетный академик МАНПО. (Москва, Россия).

❖ Марченко Ольга Николаевна - кандидат педагогических наук, доцент,
доцент кафедры методики преподавания русского языка и литературы Московского
государственного областного университета. Награждена Почетной грамотой
Министерства просвещения - 1999. (Москва, Россия).

❖ Никитина Наталья Ивановна - доктор педагогических наук, профессор.
Профессор кафедры социальной работы психолого-социального факультета (основное
место работы), ФГБОУ ВО «Российский государственный социальный университет».
Ведущий научный сотрудник (совместительство), ФГБОУ ВПО «Российский
национальный исследовательский медицинский университет им. Н.И. Пирогова».
Отличник народного просвещения РФ. грамоты и благодарности Департамента
образования г. Москвы. Благодарность Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации за подписью В.И. Матвеенко. (Москва, Россия).

❖ Федорова Светлана Ивановна - кандидат исторических наук, доктор
педагогических наук, доцент, профессор Ульяновского Государственного аграрного
Университета им. П.А. Столыпина (г. Ульяновск), член Российского Профессорского
Собрания (Москва), член Ульяновского Землячества (Москва), член рабочей группы
Комиссии по взаимодействию с общественными объединениями Общероссийской
общественной организации «Российского профессорского собрания» (Москва).
Награждена Почетной Грамотой Министерства Образования и науки РФ; Серебряной
медалью» лауреата в Международном конкурсе «Надежда Планеты»; «Золотой медалью»
за актуализацию проблемы поиска эффективных средств патриотического воспитания
подрастающего поколения и концептуальную модель формирования ценностного
отношения студентов к героическому прошлому родной страны, (г. Ульяновск, Россия).

❖ Чупина Валентина Александровна - доктор педагогических наук,
профессор. Профессор кафедры методологии профессионально-педагогического
образования Российского государственного профессионально-педагогического
университета г. Екатеринбурга. Эксперт совета по присуждению премий Губернатора
Свердловской области молодым ученым. Член конфликтологической комиссии.
Руководитель общественной приемной Уполномоченного по правам человека
Свердловской области. Награждена Почетной Грамотой Министерства образования и
науки РФ - 2009. Почетной грамотой и памятной медалью Законодательного Собрания
Свердловской области «За большую работу по подготовке и повышению квалификации
государственных и муниципальных служащих Свердловской области» - 2008,
Благодарственным письмом Государственной Думы РФ -2017, Благодарственным
письмом Уполномоченного по правам человека Свердловской области -  2019,

Благодарственным письмом Министерства образования Свердловской области — 2019. (г.
Екатеринбург, Россия).

❖ Шустова Любовь Порфирьевна - кандидат педагогических наук, доцент.
Начальник отдела экспериментальных исследований и проектов ФГБОУ ВО
«Ульяновский государственный педагогический университет им. И.Н. Ульянова,
факультет образовательных технологий и непрерывного образования. Награждена
Почетными Грамотами Министерства образования Ульяновской области и РФ. (г.
Ульяновск, Россия).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушать А.С. Сиденко об утверждении списка федеральных инновационных
площадок Издательского дома «Инновации и эксперимент в образовании».

2. Заслушать сообщение технической группы проекта о подготовке Свидетельств о
присвоении статуса федеральной инновационной площадки.

3. Заслушать ведущего разработчика проекта Е.А. Сиденко о ходе подготовки
программы и дидактического научно-методического сопровождения реализации
проекта «Интерактивные образовательные технологии» в работе образовательных
организаций.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить состав образовательных организаций в рамках взаимодействия
инновационно-активных школ федеральной инновационной площадки при ООО
«Инновации и эксперимент в образовании».

2. Утвердить на 2019-2020 г.г. программу реализации проекта «Интерактивные
образовательные технологии как средство формирования учебной мотивации
обучаемых».

3. Утвердить на 2019-2020 г.г. Свидетельства федеральных инновационных
площадок по апробации инновационного педагогического проекта
«Интерактивные образовательные технологии как средство формирования
учебной мотивации обучаемых».

4. Предоставить выписку образовательным организациям — участникам проекта.

В Ы П И С К А  ПРЕДОСТАВЛЕНА:

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Арский педагогический колледж имени Габдуллы Тукая», Республика Татарстан, г.
Арск, директор - Мусина Лилия Надыровна, куратор - Яруллина Алсу Ринатовна,
заместитель директора по инновационной работе.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Городского округа
Балашиха «Средняя общеобразовательная школа №29», Московская область, г. Балашиха,
директор - Максимова Антонина Анатольевна; куратор - Тишина Елена Владимировна,
заместитель директора по УВР.

А

/